
令和 8 年 2 月吉日 

 

東海産科婦人科学会 会員各位 

東海産科婦人科学会雑誌編集部 

編集長 梶山 広明 

 

 

東海産科婦人科学会雑誌デジタル版へ移行のお知らせ 

 

 

拝啓 会員の皆様におかれましては、時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げ

ます。 

さて、去る第 145 回東海産科婦人科学会（令和 7 年 3 月 1 日開催）理事会・評議員

会において、公益社団法人日本産科婦人科学会雑誌の冊子廃止に伴い、本学会雑

誌におきましても学会雑誌の冊子製作、発送について廃止が決定されました。 

つきましては、第 62 巻（令和 7 年度）刊行より、東海産科婦人科学会雑誌は紙冊子

での刊行廃止、「東海産科婦人科学会ホームページ」から学会登録会員に限り、ID

（日産婦登録会員番号）、パスワード（個人で設定）でのログインにより閲覧、ダウンロ

ードいただくこととなりました。運用は、令和 8 年 2 月下旬を予定しております。ログイン

設定方法につきましては、別紙をご参照ください。 

ログインの際の ID については個人情報となりますので、日産婦登録会員番号の二

次利用に同意がいただけない場合には、別途、下記、東海産科婦人科学会雑誌編集

部までご連絡を頂きましたら、個別対応とさせていただきますのでお申し出ください。

ま た 、 ご 不 明 な 点 等 ご ざ い ま し た ら 、 東 海 産 科 婦 人 科 学 会 ホ ー ム ペ ー ジ

（URL:https://tokaiobgy.org/）内、「お問い合わせ」ページのメールフォームからご連

絡を頂きますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

［連絡先］ 

東海産科婦人科学会雑誌編集部 

〒466-8550 名古屋市昭和区鶴舞町 65 

名古屋大学医学部産婦人科学教室内 

TEL:(052)744-2265/FAX:(052)744-2268 

Email：tok-obgy@med.nagoya-u.ac.jp 



会員サイト ログイン方法についてのご案内 

会員各位 

平素より本会の活動にご理解・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

このたび、2 月下旬より運営開始の会員専用サイトのログイン方法につきまして、あらためてご案内申し上げ

ます。 

本サイトでは、初めてログインされる際に、日本産科婦人科学会登録メールアドレス、パスワードの設定が必

要となります。本格運営は、2 月下旬を予定しておりますが、既に下記作業は行っていただけます。URL もし

くは QR コードよりアクセスの上、ご登録をお願い致します。ご不明な点等は、学会 HP 内の「問い合わせフ

ォーム」よりメールにて連絡を賜りますようお願い申し上げます。 

■ ログイン URL ： https://tokaiobgy.org/log-in/                              

 

1.■ 日本産科婦人科学会登録メールアドレスが分からない、もしくは登録がない場合 

ご登録のメールアドレスが不明な場合や、そもそも登録がされていない場合は日本産科婦人科学会へお問

い合わせください。 

 

2.■ 初めてログインされる方 

ログイン画面の「初めての方」 ボタンから、日本産科婦人科学会会員番号を入力してください。パスワード

再設定用のメールが日本産科婦人科学会登録アドレスに届きますので、案内に従ってパスワードを設定後、

ログインしてください。 

 

3.■ パスワードをお忘れの方 

ログイン画面の「パスワードをお忘れですか？」 から、パスワードの再設定が可能です。 

 

4.■ ユーザー名（会員番号）の変更について 

ユーザー名（会員番号）は、システム上の管理情報として使用しているため、会員ご自身で変更することはで

きません。変更をご希望の場合は、事務局までご連絡ください。 

 

操作方法がご不明な場合は、事務局（東海学会 HP 内「問い合わせフォーム」より）までご連絡ください。

まれに、同一のメールアドレスが複数の会員に登録されている場合がございます。その場合、パスワード

再設定メールが正しく受信できないことがあります。メールアドレスの変更が必要となりますので、事務局ま

でご連絡ください。 

今後とも本会の活動に、変わらぬご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

東海産科婦人科学会雑誌編集部 


